（1）

№ 18

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

於：ホテルクラウンパレス知立

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉

　18：00	 １．点　鐘……〈会　長〉

	 ２．開会宣言

	 ３．国歌斉唱

	 ４．ロータリーソング斉唱……奉仕の理想

	 ５．ゲスト紹介

	 ６．会長挨拶並びに会長報告

	 ７．幹事報告

	 ８．出席報告

	 ９．委員会報告

	 10．ニコニコボックス報告

	 11．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（１／10）……休　会（法定休日）

	 　（１／17）……

	 　　クラブフォーラム（研修情報委員会）

	 　　卓話「クラブとして考えなくては

	 　　　　　ならない危機管理について」

	 　　講師　地区危機管理委員会

	 　　　　　委員長	寺本　善雄	様

	 　　　　　　　　	（名古屋みなとRC）

	 （紹介者　豊田　貴久	会員）

	 12．諸事ご案内……〈司　会〉

	 13．点　鐘……〈会　長〉

　18：20	 14．閉会宣言

２．知立RC・刈谷 RC新年合同懇親会……

〈親睦活動委員会〉

　18：30	 　　開　会

	 　　食事・歓談

　20：00	 　　閉　会

ゲ ス ト

米山奨学生　劉
りゅう

　　百
ばい

恵
ほい

	さん

出 席

会員総数　99名　　出席免除　27名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　86名

欠　席　10名　　出席率　88.37％

前々回（12／13）の修正出席率 100％

会 長 あ い さ つ

野村紀代彦

　皆さま、あけましておめでとうご

ざいます。元旦から天気が良く穏や

かなお正月だったと思います。今日

あたりはそろそろお正月気分が抜け

て通常運転に戻ってみえると思いま

す。お正月は正しい月と書いてしょ

うがつと読みますが、なぜ正しい月

なのか？秦の始皇帝の時代にまつりごとを始める月の政

月（せいがつ）が変化して正月となったという説、「正」

の字の元々の意味としてある「あらためる、始める」と

いう意味から正月となったという説があります。

　英語ではNewYear、新しい年といいますし１月の

January もローマ神話の１年の始まりを守護する神ヤ

ヌスが由来とされていますので始まりということになる

と思います。

　この３年間は新型コロナと離れることのできない日々

でしたがワクチン、治療薬の広がりで今年はパンデミッ

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　野 村 紀 代 彦

幹 事　山 下 雅 則

会報委員長　藤 井 邦 彦

2021 ～ 2022年度　国際ロータリー　シェカール・メータ 会長テーマ

Serve	to	Change	Lives　奉仕しよう		みんなの人生を豊かにするために

第3141回例会プログラム

新年例会並びに合同懇親会

［当年度＝18回目；当月＝２週目］

2022年（令和４年）１月７日㈮

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

（2）

クからエンデミックになっていくという希望的な意見が

多いようです。しかしながら病原性は低いが感染力の強

い変異株の広がりもいわれておりますので今年もウィズ

コロナで、注意しながら日々を送っていく必要がありそ

うです。新しい年がはじまりましたが私の会長任期はま

だ道半ばですので引き続き皆様のご支援ご協力をお願い

致します。令和４年　寅年の今年が会員の皆様にとって

希望に満ちた年になりますようにお祈りして新年の挨拶

と致します。

刈谷RC・知立 RC新年合同懇親会

2022年１月７日㈮

18：30 ～

ホテルクラウンパレス知立3Fセントピアホール

司会進行：刈谷ＲＣ親睦活動委員長		加藤大志朗

18：25	 入　場

18：30	 開会のことば　刈谷RC副会長　中林　久美

18：32	 会長挨拶　　　知立RC会長　　大辻　　明

　　　　　　　　　　　　刈谷RC会長　　野村紀代彦

18：40	 乾　杯　　　　知立RC直前会長　野々山和彦

歓　談

19：00	 アトラクション

～19：30

19：50	 三本締め　　　刈谷RC直前会長　神野　公秀

19：55	 「手に手つないで」

　　　　　　　　　　　　ソングリーダー　今村　　順

20：00	 閉会のことば　知立RC副会長　加藤　久和

会長合同懇親会あいさつ
野村紀代彦

　みなさま、あけましておめでとうございます。知立ロー

タリークラブと刈谷ロータリークラブ、一緒に新たな年

のスタートをきることができとてもありがたく思います。

知立刈谷両クラブはガバナー訪問、新年例会、ゴルフ例

会を持ち回りで行って親睦を深めており、またそれ以外

にもいろいろな場面でお会いしお話する機会があります。

本年も引き続き両クラブがよい関係でさらに絆が深まっ

ていきますように、合わせてご参集の皆様のご健康ご多

幸そしてご活躍をお祈りして新年の挨拶と致します。本

年もよろしくお願い致します。

（3）